[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.07.2022г. № 164
       с.Черный Яр
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Черноярский район»

от 01.02.2019 №38/1
           Администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрация муниципального образования «Черноярский район» от 01.02.2019 №38/1 «Об утверждении Положения

«Об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и должностей, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Черноярский район» следующие изменение,  дополнив пунктом 2.3. приложения № 2 следующего содержания:

«2.3.В стаж работы, дающий право на получение надбавки за выслугу лет, засчитываются периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях, организациях, опыт и знание работы в которых необходимы работникам для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности. Периоды работы в указанных должностях засчитываются на основании решения руководителя исполнительного органа либо лица, замещающего государственную должность Астраханской области, либо представителя указанного руководителя или лица, осуществляющего полномочия нанимателя от имени Астраханской области. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пяти лет».

       2.Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Сурикова О.В.) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».
3. Постановление вступает в силу с 1 июля 2022 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Черноярский район» Якунина М.М.
Глава района                                                                                   Д. М. Заплавнов